CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 106/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
107/2026, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a viabilização de recursos federais,
através de emenda parlamentar ou outras fontes possíveis, para realizar a
pavimentação asfáltica nos trechos restantes das seguintes vias públicas,
localizadas no Bairro Novo Horizonte:

• Rua Antimônio;
• Rua Satélite;
• Rua Saturno.

As referidas vias se encontram em condições precárias, dificultando o
tráfego de veículos e pedestres, além de prejudicar os moradores com problemas
respiratórios e de mobilidade. O asfaltamento proporcionará melhores condições de
acesso, valorização dos imóveis e mais dignidade à população local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2026-02-23T13:07:13-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:37:24-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro